care p̄ctā sua i p̄fessiōe dicere. Le
gas i oib⁹ libris Aristo. Iustinian⁹
⁊ hypocratis. In his ista nō iuenies
Tertia sapiētia est diuina q̄ signifi
cat p̄ salinā dulce ⁊ sapida. Est el sa
piētia a sapore dētā. Eccl. vi. Sapiē
tia doctrine scđz nomē ei⁹ ē. Ista iu
dicat de saporib⁹ put sūt. s. carnalis
ē amara amara sp̄sialia dulcia. ista
muto loqlā sperit. Docet eff̄ deum
laudare Eccl. xiij. Bñ dicētes dñm
exaltate eū q̄tū potestis: maior ē et
oi lande. Docet orare. Luce. xvij.
Op̄z sp̄ orore ⁊ non deficere. Docet
p̄ctā p̄fiteri. Ja. v. Cōfitemini alter
utrū p̄ctā v̄ta. Docet p̄ximos errā
tes corrigere desolatis p̄solationē
spēdere: ifirmos suscipere patiētā
oib⁹ exhibere. s. Thes. v. Rogamus
vos fr̄es corripite inq̄eros p̄solam
ni p̄us illi anima suscipite ifirmospa
tiētes estote ad oēs. Ser. iij. vñ su.

Ene omnia
fecit surdos fecit audi
re: ⁊ mutos loq. Añ ad
uētū fili⁹ dei i carnē hñ
deū factorē oīm rerum
esse nō credebat nec dei p̄cepta au
dire volebat: nec sua p̄cta recogno
scerat: s̄i veniēs xp̄s de his trib⁹ ho
minē informauit: q̄ mō deū factorē
oīm credit. Jō dī. Bñ oia fecit mō
p̄ce p̄ta dei audit. Jō subdit surdos
fecit audire ⁊ p̄cta sua recognoscit
iō subdit ⁊ mutos loq. In h̄bis p̄mis
sis hñ de trib⁹ beneficis deo regratias
primū est deo q̄ de⁹ oia p̄pter hoies
creauit q̄b notaſ cū dī bñ oia fecit:
Sūt aut̄ tria opera dei. s. op⁹ creatio
nis redēptiōis ⁊ glificatiōis. Ista
tria opa bñ fecit p̄s. Oia in sapiētia
fecisti. Op⁹ creationis fecit potēter
Op⁹ redēptiōis sapiēter. Op⁹ glori
ficationis misericorditer. Op⁹ qđē
creationis potēter fecit: q̄ sola vo
lūtate ⁊ solo h̄bo cūcta creamit. p̄s.
Oia qđūq̄ voluit dñs fecit Jđē. Jđē
dixit ⁊ p̄ctā sūt ec. Aug. i lib. de ciui.

dicit. Deoia pot faciendo quod vult et non faciendo quod non vult ppter eas quod non pot: quod opus est. In hoc est sua potencia appetit: quod creaturas tam magnas creavit. Ambro. De natura qd natura inuisibilis est: ut est a visibilibz possit sciri. opificem opificem visibilitatem sui manifestaret ut per certum incertum posset sciri. et ille de omnibus eis crederet qd hoc facit quod ab homine fieri est impossibile. Accedat qdvis vis creatura et faciat tale celum et talam terram et dicatur quod deus est. Sed opificem redemptio fecit sapienter iob. xxvi. prudenter ei perussit superbium. i. diabolum. Erat enim diabolus tanquam pescis qui in mari huius mundi ceteros devorabat. Erat tanquam avis qui in altum per superbiam se exaltat. Erat tanquam mus: qui merita nostra oia corroderebat. Sed Christus istius pescem suem et murem sapienter cepit. Nam pescem cepit hamo sue diuinitatis. Job. xl. An extrahere poteris leviatham hamo. Isido. de summo bono. Diabolus in Christo carnem insperxit quod patebat quasi homo diuinitatis eius captus est quod latebat Et subdit. Est enim in Christo hamus diuinitatis esca caro linea genealogie quod ex evangelio recitat: et abrahah usque ad Christum extedit tenens vero haec linea deus pater est. Secundum istam autem cepit laqueum sue potestatus. Job. xl. Numquid illudet ei quasi aui aut ligabis eum ancillis suis. Isid. ubi supra. Illius est diabolus in morte domini quasi aui. Nam Christus sub sue carnis mortalitate abscondit diuinitatem ut laqueum que velut aue improuida prudenti irritum decipula. Tertio istius murem cepit muscipula sue crucis. viii aug. Uenit redemptor et victus est deceptor et quod fecit redemptor captiuatori nostro. Tertius muscipula crucis suae: et posuit in ea escam sanguinem suum. Ille vero rapuit sanguinem nostri debitoris propter quod recessit a debitoribus. Tertiū opus. s. glorificationis fecit misericorditer quod sicut dicitur. Cor. ii. Quod oculis non vidit nec auris audiuntur et cor hominis non ascendet quod parvum de diligenter se. Sancti enim viri in passi sunt a malis odia cordium opprobria linguarum. Et sancti sunt spectaculu insipienti oculorum. ut: ta illis. i. Cor. iii. Spectaculum factum est in mundo et c. Lu. vi. Beati eritis cuius odis erit hoies: ecce odium et expiatoria brauerit. ecce vituperium. Et etiam erit nomen verum tamquam malum ecce spectaculum. Quia igitur passi odia cordium recipiunt tamquam mercedem quam cor non sufficiet cogitare. Quia passi sunt opprobria linguarum recipiunt tamquam solatioris ratione ipsa auris non sufficit audire. quod factum sunt spectaculum in oculis insipienti recipiunt tamquam leticiam quam oculus non sufficit videre. Secundum beneficium consistit in precepto de adimplitione: quod notat cum dicitur. Surdos fecit audire. Tunc surdus audit quoniam preceptis dei obedit. peccator autem surdus est: quod quartuor magnas voces audire non potest. prima est vox mire pieatis. Ista est vox sanguinis Christi qui tripliciter clamat. primo petendo per nos bis misericordiam. Heb. xii. Accessistis ad sanguinis aspersione melius loquente propheta abel. Inter alii. Quo iste veniam alleluia vindictam perit. Secundo petendo a nobis sui meorum iob. xxi. Terra ne operias sanguinem meum: nec iniuriant sancte locum latendi clamor meus. i. ne odis meus sanguinem per terrenam cupiditatem: nec in te lateat per obliuionem. Tertio secundo quod in nobis parvam habeat efficacia Christus. Quae utilitas in sanguine meo dum descendebus in corruptiorem. quasi diceret parva et modica. Secunda est vox totius universitatis: vox secundum omnem creationem: quod est tripliciter clamat. Sunt enim magne pulchre et utiles. Larum ma gemitudo clamat dei potentiam ut ipsi timeant dominum. Apo. xiii. Timete dominum et adorare eum qui fecit celum et terram et cetera. Quae pulchritudo clamat dei sapientiam: ut ipsum laudem. Eccles. xliii. Altitudinis firmamentum pulchrum est et in fratre. Benedicentes dominum exaltate illum. ut virtus eius clamat in beatitudinem ut ipsi vivent. x. ii.

Do. xiiii. post festū trinitatis

quem⁹ Aug. in li. confessionū. Celū
et terra et om̄a q̄ in eis sunt vniuersitatis mihi dicunt ut amē te. Nec cessant hic oib⁹ dicere ut sint iexcusabiles. Ter tia vox ē mire sonoritati. s. vox tuba iudicialis q̄ tripli clamat. Prio ut oēs mortui resurgat. i. Cor. xv. Canet ei tuba et Scđo ut corā iudice apparet. Hier. Siue comedā siue bibā siue aliqd aliud faciā: sp̄ videt soñare i aurib⁹ meis illa terribil tuba Surgite mortui vēste ad iudicium. Tertio ut oib⁹ de suis opib⁹ rōnē red dāt. ii. Cor. v. Oēs nos manifestari opz a nō tribunal xp̄i reteratynus q̄ q̄ p̄pria corpis put ge sit siue bonū siue malū. Quarta vox est mire magnitudinis et horribilitat. s. vox tonitruī siue iudicis q̄ diceat. Discedite a me maledicti et c. ps. De⁹ iestatis iconuit Job. xxvi. Cū paruā stillā sermonū ei⁹ vix audierim⁹ q̄s poterit tonitruū magnitudis ei⁹ intueri. Illa aut̄ vox tria ptinebit: iux ta illō Apo. xvi. De throno pcedebat fulguravoces et tonitrua. voces examinatiōis tonitrua siue terribil et fulgura gehēne ignis Math. xxv. Esurui et nō dedistis mihi māduca re ecce vox examinatiōis. Discedite a me maledicti: ecce tonitruū siue terribil. In ignē eternū ecce fulgur ignis gehēnalis. Tertiū bñficiū cōsistit i hñili pfessione: qđ notač cū dñ Et multos los: vñ dñ supra. Solutū ē viculū ligue eius. Est aut̄ q̄duplicē viculū qđ hoiez a pfessiōe impedit. Primū ē pudor pcti. Sz istō soluere dñ pudor iudicib⁹ tres erūt q̄ pctā oia reuelabūt. Prim⁹ erit de⁹. Iah. iii. Reuelabo pudēda tua i facie tua et c. Scđz erit diabol⁹ Amb. sup ps. Just⁹ in pncipio accusator ē sui: de lictū alienet dū illō pfiteat: iā nō ha beat qđ aduersari crinet. Nō ei accusatore expectat: sz puenit: vocē si bi surripit et dentes sibi pctōn suop pfessiōe pfrigit. Tertiū est ipz scelus qđ seipz manifestabit dū ad collū op

pēluz apparebit. Thie. s. Vigilauit iugū iniquitatū mearū i manu eius quolite sunt et ipsoite collo meo. Se cūdū viculū ē spes vana al's penitenti et rere vana. Tū qđ hō sepe subditō morit Eccl. v. Ne tardes queri ad dñz. et ne differas de die in diē: subito em̄ vēit ira illi⁹z. Tū qđ pctm exvsl cōtēnit Aug. i li. omel. Omne pctm ex p̄su etudie vilescit et sic homini videat q̄si nullū sit. dolorē pdit: qđ putridū ēnō dolet: qđ nō dolet nō p̄ sano hñit: sz. p̄ mortuo p̄putadū. Tū qđ hō i necessitatē et obliuione sepe inducit Greg. iustū est ut q̄ noluit penitere cū potuit: cū voluerit sero non possit. Aug. Hac adiuerſione pctōr pcutit ut moriēs obliuiscatur sui q̄ dūvineret oblit⁹ est dei. Tertiū viculū ē timor grauiis pn̄ie. Sed cogitare dñ pctōr quia pn̄ia aut maior aut equalis aut minor. Si minor valet ad dimissionē culpe et ad augmētū glie. Si equalis valet tñ ad dimissionē culpe. Si minor de⁹ supplebit in purgatorio de rigore sue iusticie. Tuti⁹ est thidare pn̄ias minores q̄ grauiores trib⁹ de causis: ut dicit Chry. sup Mat. primo ne illi penitētias reficiat et scādalizat ad pctā redeat. Scđo qđ meli⁹ est reddere rō nem de nimia mla q̄ de nimia iusticia. Tertio qđ pater familias est liberalis nō dñ ee dispēsator auarus. Quartū vinculū ē de speratio venie. Señ. iiii. Maior ē iniātas mea q̄ ut veniā merear. scđm Augu. in lib. I. omel. Quidā pereut pfidēdo i vite diuturnitate: ut sunt pcrastinantes Quidā sperādo de dei bonitate ut se ē sumētes. Quidam diffidendo pre peccati immanitate ut sunt desperātes et c. Dñica. iiii. Sermo pmus.

Eati oculi q̄
videt ovo pfideris et c.
Lu. x. Sicut dicit amb.
in li. de officiis. Beatis
tudinē quidā posuerit

Sermo. i.

in corporis voluptate: sicut epycuri
Quidam in animi virtute sicut stoici. Quidam in animi virtute & exte-
riori quadam honestate: sicut pypare-
tici. Quidam in dei cognitioe & visioe
sicut xpiani. Et ista opinionem domi-
ni apprabit cū dicit. Beati oculi q
vident q vos videtis Apostoli qdē
fuerunt beati q viderunt xp̄m oculis
cordis i eū credēdo & oculis corpo-
ris ei⁹ faciē desiderabilē intuēdo.
pharisei fuerunt miseri: q ipm nō
viderunt oculis corporis s̄ moti ad
inuidiā. iuxta illud Sap. q. Bravis
est ē nobis ad vidēdū. patriarchae &
phete fuerunt beati q viderunt xp̄z
incarnadū s̄ a lōge p seculū & i enig-
mate. Moderni sūt beatores: q rvi-
det xp̄m incarnatū oculis cordis p
fidē. Illi hō q sunt i patria sunt bris-
simi q vident eū facie ad faciē. Cir-
ca istā visionē notādū q est visio vie
et visio patrie. Juxta illud. i. Coyp.
xii. Videm⁹ nunc p speculū in enig-
mate: tūc autē facie ad faciē. Visio
sūtrīe p̄sistit i ha fide & dei cogni-
tiōe. Quā cognitionē i li. soliloquy
petebat Aug. vbi rō eū loquit̄ dices
Ora b̄reui⁹ potes. Et r̄hidet Aug.
De⁹ semp idē: nouerim te nouerim
me. hō nō semper idē: sed mō vult
vnum: mō aliud. Hoc autē nō est in
deo. Licet em̄ dicā penitere. Sefi.
vi. Penitet me hosem fecisse. peni-
tere tñ potest dicere mentis instabi-
litatē: & sic nō in deo. vel exterioris
operis delectationē: & sic est i deo &
est sensus. Penitet me fecisse hosez
id est faciā qd penitēs facere p̄sue-
uit q: delet qd fecit. hō ēt nō est sem-
per idē: s̄ mō est let⁹ mō irat⁹. De⁹
aut̄ s̄ est let⁹ & trāquillus. Et quis
q̄s dicas irat⁹ hoc tñ nomen ire nō
est i deo: sicut dicit Aug. Nō vsurpa
uit sibi turbulētos affect⁹ sed vindi-
cantis affect⁹. hō ēt nō s̄ est idē sed
mō est pius mō seuer⁹. De⁹ autē sp̄
est pius. pietas tñ aliquāt passiois

affectū & sic nō est idē. Aliqñ misse
ratiōis effectū: & sic est i deo. Anselm⁹
m⁹. Tū nobis ppateris nos sentim⁹
miserationis effectū: tu nō sēris mi-
serie affectū. Est iḡ de⁹ idē. i. s̄ ea
per stabilis: semp transilius: semp
let⁹ semp p̄i⁹. petit a deo q̄ est semp
idē vt cogitat deū: & se. i. dei potētia
sapiētia m̄iam & sui miseriā. Cogni-
tio potētie ḡnat timorē. Luc. xl. Ti-
meic eū q̄ postb̄s occiderit eū h̄z p̄ā
tē mittere i gehēnā. Cognito sapie
inducit ad cordis custodiā & p̄serua-
tionē: q̄ sicut d̄ Eccl. xxiij. Oculi
dñi multo pl⁹ lucidiores sunt sup so-
lē circūspicientes oēs vias hoīm et
p̄fundū abyssi & hoīz corda. Cogni-
tio mie ḡnat spē & amore: q̄ em̄ de⁹
est bon⁹ idō ipm diligim⁹ & i eū spa-
muis. Cognitio p̄prie miserie ḡnat
hūilitatē. Mich. vi. c. hūiliatio tua
in medio tui. Ex his ḡ p̄t̄ q̄ p̄dicta
oō p̄tinet oīa q̄ sunt necessaria ad
salutē. Timor ei facit vitare malū.
puer. xv. per timorē dñi decliat hō
& malo. custodia cordis facit cor p̄u-
rū puer. iij. Omni custodia serua-
cor tūs q̄ er ipo vita p̄cedit Amor
sollicitat ad bonū Greg. Nunq̄ est
amor dei ociosus: operat ei magna-
si est. Si autē opari negligit: amor
nō ē. hūilias aut̄ est custos omnīs
p̄dictor̄. idē. Qui sine hūilitate vir-
tutes congregat quasi qui in vētum
puluerem portat. Sc̄da visio est pa-
trie. De qua sunt duo vidēda. p̄sio
per quid acquirat. Sc̄do in quo re-
sistat. Acquirit aut̄ p̄ tria sicut dicit
Aug. in lib. de ordine. Videbit in d̄
deū q̄ bñ viuit/bñ studet et bñ orat.
p̄sio iḡ videbit deum q̄ bñ r̄ixerit.
Distinxit aut̄ idē aug. in lib. de ciuita-
te dei triplex gen⁹ vite/actiuā/con-
templatiuā/et ex vtraq̄ p̄positā. Il-
le iḡ qui habuit vitā actiuā bñ r̄i-
xit. Ille q̄ habuit cōtēplatiuā meli⁹.
Ille q̄ et vtraq̄ p̄positā optie. Isti
tales edificauerit aux. et argētū et
lapides preciosos. vt d̄. i. Coyp. iij.
X. iij.